Директору МБОУ «Тюльпанская ООШ»
Моисеевой Л. К.

от _______________________________________

Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии) родителей

________________________________________________________
(законных представителей)
проживающей(его) по адресу:________________
__________________________________________

Телефон__________________________________

Адрес электронной
почты ____________________________________

                                    (при наличии)

Заявление.
Прошу принять  моего ребенка_________________________________________________________
                                                                          Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии)
«____»________20___г. рождения_____________________________________________________,
               дата рождения                                                           место рождения

адрес места жительства ребенка: _______________________________________________________
_________________________________в _______класс  с  «____»__________20____г.
Сведения  о преимущественном праве зачисления на обучение в государственные образовательные организации: __________________________________________________________

                                                                      (в случае наличия указывается категория)

____________________________________________________________________________________________________
Имеется ли потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации_________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________________
                                                              (имеется / не имеется)
С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и документами, регламентирующими организацию   и    осуществление    образовательной    деятельности,    права    и обязанности обучающихся ознакомлен(а).

«____»___________20____г.                                                       __________/___________________/

                                     подпись
расшифровка

Я,  ___________________________________________________________________________,

                                                        Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии)

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку и использование МБОУ «Тюльпанская ООШ»  представленных в данном заявлении своих персональных данных и персональных данных ребенка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированными способами в течение срока хранения информации.
«____»_______20____г.                                                               ___________/___________________/
                                                                                                                           подпись
расшифровка
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на _______________ языке и изучение родного __________________ языка как предмета и литературного чтения на родном ________________________ языке.

« ___» ____________ 20__ г.
                       ___________/_____________________/

                      подпись

расшифровка
К заявлению прилагаю следующие документы:

	· копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка
	(

	· копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя
	(

	· копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)
	(

	· копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования)
	(

	· справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка

· (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)
	(

	· копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)
	(

	· другое (указать что именно)________________________________________________________
	(

           Уведомление о приеме документов  получил(а) «_____» _____ 20___г

                                                                                                 __________/______________________/
                                                                                                  подпись
расшифровка

Приложение 2

УВЕДОМЛЕНИЕ
о приеме документов
____________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей)

Ваше заявление о приёме ребёнка в ______ класс зарегистрировано в журнале приёма заявлений под  №__________.
Из перечня представленных документов  МОАУ «СОШ №10» получено:
	· копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка
	(

	· копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя
	(

	· копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)
	(

	· копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования)
	(

	· справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка

· (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)
	(

	· копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)
	(

	· другое (указать что именно)________________________________________________________
	(

 По вопросам приёма в школу вы можете получить консультацию по телефону  8(35342)5-99-95

___________________________________________________
(Ф.И.О. и подпись должностного лица,
 ответственного за прием документов)
                        М.П.                                                  _________________
                                                                                               (дата)
Регистрационный номер  №______

В приказ

Зачислить в 1 класс  с _______________

на 2021-2022 учебный год

Директор МБОУ «Тюльпанская ООШ »

____________________Л. К. Моисеева

 _________________